RESOLUÇÃO 02/2025

Cria e nomeia a Coordenação de
Formação e Qualificação da ABCC e dá
outras providências.

Considerando o disposto no inciso III e alínea ‘c’, ambos do artigo 21 do Estatuto

Social da entidade;

O Presidente da Associação Brasileira de Comissários de Ciclismo

RESOLVE:

Art. 1º Criar a Coordenação de Formação e Qualificação da Associação Brasileira

de Comissários de Ciclismo.

Art. 2º Fica nomeada, por tempo indeterminado, a comissária Elaine Sirydakis para

exercer a Coordenação de Formação e Qualificação da ABCC.

Art. 3º Revoga-se a Resolução 03/2013, de 21 de março de 2023.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura e publicação no site

oficial da entidade – www.comissarios.org.br.

Curitiba, 18 de Janeiro de 2025.

Thiago Soares
Presidente